病院統合後の人材発掘に係るコンサルティング業務

公募型プロポーザル選定委員会 議事要旨

項  目 内     容

１ 日  時 令和６年５月９日 14時 30分から令和６年５月９日 16時まで

２ 場  所 オンライン会議

３ 出席委員

広島県健康福祉局長（代理：広島県健康福祉局医療機能強化推進課主査）、

広島県健康福祉局医療機能強化担当部長、

広島県健康福祉局医療機能強化推進担当課長、

広島県健康福祉局新病院整備統括監、広島県総務局人事課長

４ 議  題 病院統合後の人材発掘に係るコンサルティング業務予定者の選定

５ 担当部署 医療機能強化推進課 法人管理グループ

６ 開催方法
１ 参集（オンライン開催）

２ 持ち回り

７ 議事内容

 提出された提案書を基にプレゼンテーションによる審査を行い、最も高

い評価値を得たＡ社（コーン・フェリー・ジャパン株式会社）を最優秀提案

者として決定した。

＜提案者ごとの主な評価・選定理由＞

【Ａ社：コーン・フェリー・ジャパン株式会社】

・人材発掘に関する経験、実績があり、候補者のサーチ力に期待できる。

・面談前に候補者へのインタビューを想定しており、絞り込み対象の確度

の向上が期待できる。

【Ｂ社：エゴンゼンダー株式会社】

・候補者に対する自社による面談やインタビューが想定されておらず、候

補者絞り込みの過程において課題が残る。

・提案内容は妥当であるが、実行スケジュールや進め方の具体性の部分に

不安が残る。